
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 9562Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 01 - RISORSE UMANE E STRUMENTALI E SERVIZI GENERALI DIFUNZIONAMENTO
____________________________________________________________________________

Assunto il 22/06/2022
Numero Registro Dipartimento 308
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7376 DEL 05/07/2022

Oggetto: ACQUISTO DI MEZZI ED ATTREZZATURE NECESSARI AL POTENZIAMENTODELLA COLONNA MOBILE DELLA PROTEZIONE CIVILE REGIONALE. LIQUIDAZIONESUBLOTTO E4, DITTA MULTISERVIZI TECNOLOGICI S.R.L.- CIG Z8C3481C42

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 9562Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTOREVISTI:
 lo Statuto della Regione Calabria; l’art. 31 comma 1 della legge regionale 13/05/1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale”; la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore perl’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal Decreto legislativo n. 29/93 e ss.mm.ii.”; il Decreto n. 354 del 21/06/1999 del Presidente della Giunta Regionale, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”; l’art. 10, comma 3, della legge regionale 7 agosto 2002, n. 31 che disciplina il conferimento da parte dei dirigentigenerali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propria competenza; il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 recante disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità diincarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllo pubblico; il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Protezione Civile” all’ Avv. Domenico Costarella; la DGR n. 159 del 20/04/2022 con la quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione delle strutturedella giunta regionale” n. 3 pubblicato sul BURC n. 56 del 22 aprile 202; il Decreto n. 4637 del 28/04/2022 con il quale è stato conferito incarico di reggenza del Settore 4 - “Previsione,Allertamento e Sale operative” e ad interim del Settore 1- “Risorse umane e strumentali e servizi generali difunzionamento all’ing. Antonio Augruso la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione edella Trasparenza 2022/2024; la Legge regionale 12 agosto 2002, n. 34 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; il D.LGS 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici)

PREMESSO CHE
 al fine di implementare adeguatamente la dotazione strumentale della colonna mobile regionale - qualeinsieme di mezzi, attrezzature e risorse umane da utilizzare in caso di emergenza, con DDG n. 10492 del18/10/2021 si approvava il progetto per l’acquisto di mezzi ed attrezzature necessari al potenziamento dellacolonna mobile composto da 5 lotti funzionali (Lotto A – mezzi di trasporto e movimentazione terra; Lotto B –Attrezzature meccaniche ; Lotto C – Attrezzature varie; Lotto D – Attrezzature monoblocchi coibentati; Lotto E -Attrezzature elettroniche ed altro) compresi i quadri economici dei singoli Lotti, gli accertamenti, le prenotazionidi impegni e gli impegni di spesa occorrenti;

CONSIDERATO CHE
 relativamente al Lotto E, con DDS n. 13645 del 23/12/2021 si approvava il nuovo progetto per l'acquisto diattrezzature elettroniche – Lotto E, suddiviso in cinque Sublotti (E1, E2, E3, E4, E5);
 con DDG n° 14041 del 30/12/2021, in esecuzione del citato DDG n. 13645 del 23/12/2021, si è provvedutoall’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016, del Sublotto E4 Arredo d’uffico – allaDitta MULTISERVIZI TECNOLOGICI Srl – Partita IVA 03587210794 per l’importo di euro 2.960,00 oltre iva pereuro 651,20, per complessivi euro 3.611,20 con conversione della proposta di impegno n. 7632/2021 inimpegno n. 9030/2021;
 con verbali di conformità prot. n. 266950 del 07/06/2022 si è certificata la conformità del servizio reso alleprevisioni di contratto della fornitura relativa al Sublotto E4 “Arredo d’ufficio”
 la Ditta MULTISERVIZI TECNOLOGICI Srl, ha presentato regolare fattura per un importo complessivo pari aeuro 2.960,00 , oltre IVA 22% per euro 651,20, per complessivi euro 3.611,20 per la fornitura di Arredi d’ufficio;

ACCERTATO, pertanto, che in relazione a quanto su esposto ed in considerazione delle obbligazioniassunte, sussistono le condizioni per procedere alla liquidazione di quanto pattuito;
DATO ATTO che la spesa complessiva di euro 2.960,00 oltre IVA al 22% (Split Payment) di euro 651,20 trovacopertura sul capitolo U9110102003 giusto impegno n. 9030/2021;
VISTI:

 il DURC della ditta MULTISERVIZI TECNOLOGICI srl, acquisita in atti al prot. n. 282705 del16/06/2022;



Cod. Proposta 9562Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 l'impegno di spesa n. 9030/2021 assunto con Decreto n.14041 del 30/12/2021, sul capitolo U9110102003 chene presenta la necessaria disponibilità;
 la distinta di liquidazione n. 5963 del 22/06/2022 generata telematicamente ed allegata al presente atto;

PRESO ATTO che la verifica dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni prevista dall’art. 48-bis del DPR n. 602/1973e la verifica della regolarità fiscale prevista dall’art. 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, è richiesta per importi superiori a5.000,00 euro;
Su proposta del RUP dipendente Geom. Vincenzo Forgione, che ha dichiarato la regolarità dell’atto;

DECRETA
DI CONFERMARE quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente trascritto;
DI APPROVARE il certificato di conformita’ n. 266950 del 07/06/2022relativi alla fornitura del Sublotto E4 – “Arredid’Ufficio ” della Ditta MULTISERVIZI TECNOLOGICI Srl;
DI LIQUIDARE la fattura emessa dalla Società MULTISERVIZI TECNOLOGICI Srl n. 854/E di € 3.611,20 compresoIVA, a saldo della fornitura di Arredi d’Ufficio, Sublotto E4;
DI IMPUTARE la somma di € 3.611,20 IVA inclusa sul capitolo U9110102003 del bilancio regionale, giusto impegno dispesa n. 9030/2021, assunto con Decreto n. 14041 del 30/12/2021, che presenta adeguata disponibilità, liquidazione n.5963 del 16/06/2022 relativamente alla suddetta fattura;
DI AUTORIZZARE il Settore della Ragioneria Generale della Regione Calabria ad emettere i relativi mandati dipagamento;
DI DISPORRE la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente aisensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal RedattoreAntonella Borrello
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANTONIO AUGRUSO
(con firma digitale)


